---

171 Director de un coro. Se refiere a san Pedro, como cabeza visible de la Iglesia.

172 *Praesultore ad eam excitante* es una expresión un tanto extraña. El *praesultor* es el director de baile que da entrada a los distintos bailarines. Aquí la gracia de la salvación es presentada como uno de éstos, a quien Pedro invita a actuar, si no hemos entendido mal.

173 1 Pe 1, 10-13.

174 2 Pe 3, 3-4.

175 Se refiere otra vez a Pedro.

quem vos videtis et auditis<sup>c</sup>. Et iterum Petrus ad illos *poenitentiam*, inquit, *agite et baptizetur unusquisque vestrum in nomine IESV Christi in remissionem peccatorum vestrorum, et accipietis donum Spiritus Sancti, vobis enim est REPROMISSIO<sup>a</sup> et filiis vestris et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit Dominus Deus noster*. Verum adeo multa de his lucidissimis solis iustitiae radiis, septempliciter lucentibus *in die virtutis suae in splendoribus sanctorum*, dicenda sese offerunt ut opprimamur a gloria. Mittat Deus idoneos operarios qui *portent nomen filii sui IESV coram gentibus et regibus<sup>b</sup>*.

Oportuit autem Christum accepta omni potestate regnare intra homines per Spiritum Sanctum, *donec ponantur omnes inimici sub pedibus eius, novissima autem destruetur mors<sup>c</sup>*, qua destructa et restitutis omnibus, regnum omni ex parte pacatum et perfectum Deo et Patri post resurrectionem carnis traditurus est et regnaturus in aeternum. Illud verissime et absolutissime regnum Dei dicitur, sed et regnum Dei nunc rectissime dicitur quod Christus habet in triumphanti in coelis Ecclesia, et quod per Spiritum Sanctum exercet in ea quae in terris agit.

De hoc gratiae regno cum Augustino et plerisque sanctorum hanc precis sacrae / [115v] partem accipimus, non de absolutissima illa regni consummatione, quae suo tempore nobis nil de hoc satagentibus adducetur a Deo, nec de animorum gloria post mortem. Non enim volumus expoliari sed super vestiri, nec auferri animas nostras a nobis poscimus et ex hoc mundo tolli optamus, sed ad nos hic agentes regnum coeleste in virtute descendere et advenire petimus, id quod eandem gratiam apostolis suis impetraturus et demissurus a Patre Christus ipse orabat peracta coena illa: *Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos a malo*. Et: *Non pro eis autem rogo tantum, sed pro eis qui credituri sunt per verbum eorum in me<sup>d</sup>*. Igitur et nobis nunciatum est quemadmodum et illis. *Quapropter intermittentes inchoationis Christi sermonem ad perfectiora feramur, servientes Deo viventi et expectantes Filium eius de coelis, IESVM, qui liberet nos ab ira ventura per adventum ipsius et regnum eius*. Quae coniuncta re et sermone praesentia videlicet Principis pacis et iustitiae